(
AUSGABE AUGUST 1939

[ERSATZTEILLISTE |
FUR DIE
KRAFTRADER

RSl 500cem SPORT
R66 600cecm SPORT
R6l 600cecm TOUREN
R71 750 ccm TOUREN

T = e
S Ry e ] r o
e i 4
gy i) R Hak
: ik .
Ty 5 i 5

P;.'K'.TIENGES.ELLSCHAFT . MUNCHEN 13



Tafel 3

R 5129




Motor R 61 /R 71 Tafel 3
Bestell-Nr. oy Teilbezeichnung ni:u:cn
Gehduse:
2611010040 1 | Dichtung zum hinteren Lagerdeckel . . 111
2611010060 2 | Lagerdeckel, hinten 11 1
2611010080 3 | Schutzhaube 111
2611010020 4 | Yordere Lugerbichse zur Kurbelwelle o
2611010110 S | Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle i
2611010120 29 | Stiftschrauben zur Motorabstiitzung . . 2| 2
2611010140 6 | Dichtung zur Olwanne : Ll D
261 ’[ 010150 7 | Lagerbiichse zum Olpumpenantrieb . . Ll 73
2611010180 8 | Dichfringhalter . ; 1{ 1
2611010200 — | Yorderes Siebblech . |5 [
2611010210 — | Hinteres Siebblech : 11 1
2611010230 — | Stopfen . 0 w0 E @ 4 . 1l.d
2541010250 7 | Abstitzblech . 5 ; 2 : 111
2541010260 10 | Scheiben . 21 2
2611010350 11 | Dichtung zum Raderkastendeckel ;e
2611010370 12 | Deckel zur Ventileinstelloffnung £ TRl
2611010380 13 | Dichtung zur Ventileinstelléffnung . . .| 2| 2
M &7 A 48 14 | Schravben . 21 9
4 mbx10DINY 15 | Zylinderstifte ; 2| 2
FZJ) 5 St — | Zahnscheiben zu M 5x9 . 4| 4
M 5x9 DIN 86 — | Halbrundschrauben zu den Siebblechen . 4| 4
M 5x10 DIN 63 | 16 | Senkschrauben zum Dichtringhalter . 4| 4
FZJ 6 St. 17 | Zahnscheiben, 4 Stick zu M 6x18, 12 Stiick zu
M 6x15, 2 Stiick zu M éx17 . 18|18
M 6Kr.751 18 | Muttern zu M éx17 ; MR i i
M 6x15 Kr. 553atr. | 19 | Schrauben zur Olwanne . SRR o] | 1 S
M 6x17 DIN940ca | 20 | Stiftschrauben zur Sfﬂﬁelfuhrung : 2| 2
M 6x18 Kr. 553 21 | Schrauben zur vord. Kurbelwellenlngerbuchse 4| 4
M 6x30 DIN 63 ca. | 72 | Schrauben zum R&derkastendeckel . 4| 4
M 6x42 DIN 63 ca. | 23 | Senkschrauben zum Réderkastendeckel . 6| 6
M 6x60 DIN 88 ca. | 24 | Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel . 2| 2
FZ) 8 St. 25 | Zahnscheiben zu M8x15 . . 2| 2
MBDIN 934 ca. | 26 | Muttern, 3 Stiick zur Getriebe-, 1 Stick zur
Stromerzeuger-, 1 Stiick zur Schutzhauben- |
befestigung 3| 9
M EDIN 234 aotr. | 27 | Muttern, 4 Sr zur Zylmderbefeshgung, 2 51’
zur Mormrnbsfu?zung 6| 6
M8+¥11 DIN939ca| 28 | Stiftschraube zur Feder fijr Stmmerzeuger 1] 1
M 8x22 DIN 940 ca | 30 | Stiftschrauben zur Lylinderbefestigung 4] 4
M 8x38 DIN 940 ca | 31 | Stiftschrauben zur Getrlebebefeshgung ¥ 3| 3
M 8x62 DIN 939 ca | 32 | Stiftschraube zum R&derkastendeckel el
84DIN 125 ca. | 33 | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4] 4
8,4 Kr. ?619%1, gg Scheibe zur Schutzhuubenbe estigung 13 é
M 10 DIN 934 atr, Muttern .
M10x25 DIN94Dca | 3 | Stftsehrauber | Zvr Zylinderbefestigung 8| 8
M14x1,5DIN7604ca.| 37 | VerschluBschraube zur Tlwanne ¥

23



!

Bestell-Nr. B.LIE Teilbezeichnung R i:u;kn
B 14x20 DIN 7602 | 38 | Dichtring zur Verschlufischraube 11 1
10203D 39 | Scheiben zu A48 . 9| 9
34 500 A 40 | Filzring zum hinteren Lugerdeckei 1] 1
2611060010 41 | Olwanne ; | 1l [ |
2611060020 42 | Flansch zur vorderen Lugerbuchse 11 ]
2611060030 43 | Simmerring . : 1| 1
2611060511 44 | Motorgehause &
2611060531 45 | Raderkastendeckel 1| 1

Hurbeiwelle:
2541020040 51 | Hubzapfen . 22
2611020060 52 | Olschleuderringe 2| 2
2611020162 53 | Zahnrad . 3 i
2611020190 Scheibe Tk
2541020210 54 | Federring ; 1 i )
2541020220 | 55 | Sicherungsblech ) |
2541020230 56 | Schraube : 1. 3
2611020250 57 | Abstandhilse . 1| —
6207 A 58 | Radiaxlager . 2| 2
3x5 DIN 304 59 | Scheibenteder 11—
4x5 DIN 304 Scheibenfeder —| 1
M &x10 DIN 43 60 | Senkschrauben 6| 6
MB8x55DIN 931 | 61 | Schraube i 1| 1
8,4 DIN 432 | 62 | Sicherungsblech Ll
26622 A | 63 | Scheibenkeil V=
2611090511 64 | Kurbelwelle, nackt . - 1)1
2611090011 - | Kurbelwelle mit Knlhensmnge 1| a
Kolben und Kolbenstange:

2611030020 Kolbenringe (bis Motor Nr. 604 800) 4| —
2611030021 — | Kolbenringe (ab Motor Nr. 6{]4 ann 4
2711030020 — | Kolbenringe —| 4
2461 1030030 Olabsireifringe pé o
2711030030 — | Olabstreifringe e 1
2611030050 47 | Kolbenbolzen 2| —
2711030050 Kolbenbeolzen —" 4
M59C7 68 | Sicherungsringe 4| 4
M56C 24 49 | Rollen 7 @ : 24| 24
M &9 C 33 70 Kolbansiﬂngenbuchsen s 21 =4
M56C35h 71 | Rollenkafig . [
2611130500 | 72 Kollll:::ensrcnge mit Biichse e % 2
2611130552 | 73 | Kolben . . <, . —<
2711130850 | — |Kolben . . .  mitBolzen'undRingen | _ o

24




Bestell-Nr. B;;'f Teilbezeichnung Ri!ll.[:c?l
Zylinder und Zylinderdeckel:
2611040030 76 | Dichtung zum Zylinderflansch 2| 2
2611041010 — | Zylinderdeckel, rechts . 1| —
2711041010 - | Zylinderdeckel, rechts . —1 1
2611041051 77 | Zylinderdeckel, links Y=
g?:ll :li gi}ggg ;g Zylinderdeckel, links : . ; 13 1
6 Dichtun : \ . <
2711041090 | 80 | Dichtung . j 2 den Zylinderdeckeln | |
2611041110 81 | Ventilkegel : 4| —
M5 D1Tc — | Ventilkegel — | #
2031041140 82 | Keilkegelpoare 4| —
M 56 D112 — | Keilkegelpaare 4
2711041140 Dichtungen — | 4
2711041150 — | Federteller —| 4
M5 D116 83 | Federteller, oben . 4| 4
2611041210 84 | Ventilfedern . 4| —
2711041211 — | Ventilfedern . — | 4
2611041260 85 | Vierkantschrauben 8|
2611041300 86 | Schutzkappen . . 2
FZJ) 6 St. 8/ | Zahnscheiben zu M 6x10 B| —
M 6x10 DIN 86 ca. | 88 | Halbrundschrauben 8|—
M 8 DIN 934 ca. | — | Muttern . : : : —| 4
M 8x1 Kr.752ca.| — | Muttern ., . . . . l zur Vergaser- | 4| —
M8x1x22DIN591ca Stiftschrauben : ; l befestigung 4| —
M 8x25 DIN939ca | — | Stiftschrauben . —| 4
M10x3BDIN478¢ca.! 89 | Vierkantschrauben . : . . . 8|16
10,5 Kr. 941 ca. 90 | Scheiben, R 61 zu 1260, R71 zu M 10x38 8116
2611140510 — | Zylinder, rechts . g ; . ; ; 1|—
2711140510 — | Zylinder, rechts — | 1
2611140520 ?1 | Zylinder, links 1|—
2711140520 — | Zylinder, links —:| q
Steuerung:
2711050011 96 | Steverwelle 1|
2611050050 — | Anlaufflansch | A
2611050100 97 | Zahnrad ; 1 1
2611050170 98 | Entlifterring . ; : 11 1
2611050500 99 | Stofiel ohne Schravben 41 4
2611050510 100 | Stéfielschrauben . 4| 4
2611050520 101 | Stofelfohruhgen . 4] 4
2611050530 102 | Bricken . | 2| 2
3Ix5 DIN 304 — | Scheibenfeder . 11 1
5h8x14DIN7 103 | Stift zum Zahnrad 3 5 |
M éx20 DIN 63 — | Senkschrauben . z| 2
M 8x1 Kr, 752 104 | Muttern zu 0510 . 4| 4
2611150061 — | Steuerwellenlager k|
2611150500 — | Stéfiel, vollstandig 1
2711150510 — | Steverwelle mit Zahnrad .

25



|

Bestell-Nr. /g Teilbezeichnung Ri:‘;;kﬂ
Olanlage und Entliftung:
2611100010 |106| Olpumpengehduse 11
2611100030 107 | Deckel 4 50
2611100040 108 | Gegenrad ; S
261 'I 100050 109 | Antriebsrad il
2611100060 110 | Antriebswelle . ¢ 1
2611100070 111 | Schraubenrad h o
2611100130 112 | Dichtung . . 2 e 3 1] A
261110017 1 113 | VerschluBschraube . e 1 R
2611100200 114 | Entlifterrohr v 1]
M 67 K11 115 | Hiilse ; : § i @ ne 1]
MOEZK T4 116 | Schrauben : ; ; . . . | =
1,5x10 DIN 94 117 | Splint . 1]
FZ) 5 St. 118 | Zahnscheiben . | &
FZ) 6 5t. 119 | Zahnscheiben . 2 2
M 6x50 Kr. 551 | 120 Sehrauben 2| 2
M 14x1,5 Kr. 752 ca. | 121 | Mutter Tl ]
B 24x30 DIN 7603 | 122 Dichtung zum Olkontrollstab 1|
2611210010 — | Olkontrollstab (fiir Hollnnd} 1|—
2611210500 123 | Olsieb . . ; 1{ 1
2611210510 124 leantmllsrab : 11 3
2611211000 — | Olpumpe, vollstandig 1] 1
Kupplung:
2541110020 124 | Druckstiick 3l
2541110032 127 | Druckplatte 3
2541110040  |128| Druckring 11
2541110050 129 | Senkschrauben 6| 6
2541110090 — | FUhrungsholzen 6 6
2541110140 130 | Kupplungsfedern . 6 6
2541117002 131 | Kupplungshelag bis Moter Nr. 607 850 |1
2611217000 Kupplungsbelag ab Motor Nr. 607 851 il ==
Kupplunasbelag eb Motor Nr. 702 201 ]
2711117000 Kupplungsbelag bis Motor Nr, :«'02 200 ==l
2541117011 Nieten . : : 1212
2611220510 132 Kupplungsp!ulte mit Belng 1] 1
261 1220521 133 | Schwungrad ; {8l
2711220520 — | Schwungrad —| 1
Zindanlage:
2611070020 136 | Abstandstick . Tt il
2541070030 137 | Dichtung . Jillr 4
2611070050 —- | Gummischlauch 1 1l
261 107 0060 138 | Gummimuffen 2| 2
261 107 007 0 139 | Kabelschelle 1| 1

26




e,

2611160020
2611160030
2611160040
2611160060
261 1160500
2611160510
2611160520
2611160530
2541160540

2541160550
2541120040
2511120080
2511120081
2541120111
2511120150
2611120150
M6 Kr751 ca

M 6x40 Kr. 555'1::1.
M Bx15 DIN 931 ca.

2611230010
2711230010
2611230500

156
157
158
159
160
161
162
163
164

Zindkerzenkabel, links .
Zindkerzenkabel, rechts
Hochspannungskabel . . .
Kabel Zindspule—Unterbrecher .
Unterbrecher, nackt VU2DL 9
Unterbrecherdeckel

Schraube mit Feder

Verteiler . : . !
Kabelstecker KEA7 /3 z
Zindspule mit Schelle

Stromerzeuger:

Druckfeder

Zohnrad . - . ‘ . :
Zohnrad z = 14 (fir Postmaschinen)
Dichtung .

Spannbaond

Bolzen

Mutter

Schraube

Schrauben

Stromerzeuger o G i .
Stromerzeuger Enur fir Postmaschinen)
Spannband, vellsténdig

Bestell-Nr. ';f.[:' Teilbezeichnung HE;U::;,
2541077050 — | Gummimuffe . : ; Tl 1
2611077550 142 | Zindkerzen W175/T71 . : ; : . =t 2 2
M 67 G 52 140 | Uberwurfmuttern . l 1 Stick zur Zindspule, | 4| 4
M 67 G 53 141 | Hilsen 3 Stiick zum Unter- 4| 4
M 67 G 54 — | Gummiringe l brecherdeckel 4| 4
M7 GT72 143 | Schutzhauben b ]
M 56 G 75 — | Gummikappen 2| 2
M&7 GT77 — | Klemmschuhe . ! 2 : A 2 2
1,50 x1701g. — | Kabel Zindspule—Unterbrecher . 1] 1
7 @ x 260 Ig. — | Kabel Zindspule—Unterbrecher . 1] 1
7 2 x 470 lg. — | Hochspannungskabel, links . ek 3
72 x430 lg. — | Hochspannungskabel, rechts . 1] 3
M 5x7 DII\?E& ca. | 144 | Halbrundschraube . 11 1

M5x32 DIN 9] ca. | 145 | Senkschrauben | 2] 2
FZJ 6 St. 146 | Zahnscheiben . 21 2
M 6x30 Kr. 551 ca. | 147 | Schrauben % 'I?
T4 4

11 1

Tt 1

11 1

i

Tl

Tel: =3

%1 g

i o |

et —

— ] —— P e —
R e e o, N, e e

27



Tafes _

15T

= ”r"[

\

R51s2993
34



Graetzin-Vergaser G 24 fiir R71 Tafel 5
Bestell-Nr. B;JE- Teilbezeichnung Stiick
2711080010 1 | Dichtungen 2
2511080020 — | Luftleitung, links 1
2611080030 — | Luftleitung, rechts . 1
2541080040 — | Muffen zur Luftleitung 2
2541080050 — | Dichtringe zur Luftleitung , 2
2541080140 — | Gummihillen zu den Vergasern . 2
2711087010 — | Yergasergehduse, rechts 1
2711087020 2 | Vergasergehéuse, links . 1
2711087030 3 | Kolbenfihrungsschrauben T 2
2711087040 4 | Stellschrauben ; ; ; ; T 2
2711087050 5 | Druckfedern . . . : . 2
2711087060 — | Deckelplatte zum rechten Vergaser 1
2711087070 6 | Deckelplatte zum linken Vergaser 1
2711087080 7 | Deckelverschraubung 1 2
2711087090 8 | Disennadeln . 2
2711087100 7 | Klemmfedern . 2
2711087110 10 | Gaskolben 2
2711087120 11 | Hauptdisen 2
2711087130 12 | Leerlaufdisen 2
2711087140 13 | Nadeldisen : : 2
2711087150 14 | Leerlaufregelschrauben . 2
2711087160 15 | Schwimmer 2
271108717 0 16 | Schwimmernadeln . 2
2711087180 17 | Schwimmergehdusedeckel 2
2711087190 18 | Dichtringe & N 2
2711087210 19 | Schutzschrauben . : 2
2711087220 20 | Befestigungsschrauben . . : . : , 2
2711087221 Beferl.iigungsschmuben zum Ausgleichschwimmer- 5
geEliRaT & . e B b enl
2711087230 | 21 | Dichtungsscheiben . 2
2711087240 22 | Gegenmuttern 4
2711087250 23 | Gegenmuttern 2
2711087260 24 | Tupfer . 2
271108727 0 25 | Tupferfedern . 2
2711087280 26 | Tupfersplinte . 2
2541200030 Luttfilter . _Ii‘

2711200520
2711200521

2711200530
2711200531

2711200651
2711200701
2711200750
2711200850

Vergaser links, nackt . . : : : :
Vergaser links, mit Hilfsschwimmergehduse, nur
fir Seitenwagenbetrieb R .
Yergeserrechls, naekt . . . . . . s
Yergaser rechts, mit Hilfsschwimmergeh&use,nur
fir Seitenwagenbetrieb L
Vergaser links
VYergaser rechts
Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer .
Ausgleichschwimmergehause, vollstandig

3 } fir Seitenwagenmaschinen

[, ) S [ [ [ (R




Tafel 6

133

27

1
o 28

4

R 51,2974

38




Getriebe Tafel 6
Bestell-Nr. | Si&- Teilbezeichnung Stick
Getriebegehduse:
2501310030 1| Deckel zur Schuiiung ]
2501310060 2 | Stifte ’ : ¥ 2 2
250 1 31007 2 3| Deckel, vorne : 3 : 2 : g 1
2501310080 4 Flunsch vorne 1
2501360100 5 Senkschruuben 4 St. zu 31 0030 15t zu 31 0140 5
2121310140 6 | Anschlag 2 1
2501310160 7 | Dichtung 1
2501310170 8 | Dichtung 2 1
2501310180 9 | Dichtung g 1
2501310210 10 | Einhéngebolzen 1
2502310430 — | Biichse 1
2501310490 11 F:ixrmgkapse! 1
2501310550 12 | Dichtun 1
AM6x0,75DIN3402 | 13 Schmierinpf : 1
MExT0 DINSS3 ca. | — | Gewindestift 1
M6x13DINBBca. | 15| Senkschrauben 2
M6Ex1BDINBBca. | 16 | Senkschrauben 4
M6Ex25 Kr.551 ca. | 17 | Schrauben 7
M6x28 Kr.551 ca. | 18 | Schrauben . 4
6,4 Kr. 961 ca. 19 | Scheiben, 4 St. zu M &x'IB ? St zu M 6x25 1
MEK?G DIH?31 ca. — qchrﬂube ‘i
84 DIN 125 ca. — | Scheibe 1
B14x20DIN 7603 | 20 | Dichtringe 2
AM 14x1,5 21 | Verschlufschrauben 2
DIN 7604 ca.
34 414 B 22 | Filzring 1
34 442 — | Filzring . 1
34 469 Filzrin ]
2501410501 23 | Getri %egehuuse " 1
2502410510 24 | Deckel zur Fufischaltung ]
Hauptwelle:
2501340030 27 | Hauptwelle ]
2501340040 28 | Kugel Iugerhuchse 1
2501340050 — | Blchse . { 1
2501340080 29 | Scheibe 1
2501340100 30 | Haltering ]
2501340160 31 | Stirnrad zum 4, Gr.:m g 1
(Nur lieferbar unter 250 1 45052 E‘v]
2501340170 32 | Scheibe . ) 1
F 66 F 46 33 | Pafischeibe 1
NFL 20 e 34 | Rollenlager 1
6205 , A" 35 | Radiaxlager . 1
26 626 36 | Scheibenteder 1

39



Bestell-Nr.

Bild-

Nr. Teilbezeichnung Stick
Kupplungsbetdtigung:
250134006 0 41 | Druckstange ]
2501340090 42 | Endstiick . 1
2501340111 43 | Druckstiick 1
2121340180 44 | Gummiring 1
2501340210 — | Filzring 1
2501340290 45 | Klemmring ]
1,5x10 DIN 94 46 | Splint 1
5500 47 | Kugel 2 . 1
6 g 1x25x21 48 | Gelenkbolzen . 1
IN 1434 ca.

M 6x40Kr. 551 ca. | 49 | Schraube . 1
6,4 Kr. 961 ca. 50 | Scheibe . 1
20 801 ca. 51 | Druckfeder . 1
2501 44050 1 52 Kupplun?shebel 1
G56D12¢ 53 | Kugelkafig : 1

Nebenwelle:
2121340080 57 | Scheibe, vorne . 1
212134008 1 58 | Scheibe, hinten g : : 1
2501350090 59 | Anlaufscheiben : : e B 2
2501350130 60 | Schaltgabel fiir 1. und 2. Gang 1
2501350140 61 | Schaltgabel fiir 3. und 4. Gan 1
2501350191 62 | Fihrungsachse . . . . 1
2045350200 63 | Rundmutter . : : ; 1
2501350420 64 | Stirnrad zum 1. Gang, z = 36 1
2501350430 — |Bochse . . . ; ; 1
2501350440 | 65 | Stirnrad zum 2. Gang, z = 32 1
2501350450 66 | Stirnrad zum 3. Gang, z = 29 1
2501350460 : Bichse zu 0440 und 0450 1
2501350480 67 | SteBbdampferflansch 1
2501350500 68 | Stirnrad zum 4. Gang, z = 26 : 1
(Nur lieferbar unter 250 145 0520)
2501350510 S | Bhcksl w0 e w w e 1
2501350570 70 | Schiebeklaue fir 3. und 4. Gang . 1
F &6 F 44 71 | PaBscheibe 2 # 1
4x6,5 DIN 304 — | Scheibenfeder . 1
5x6,5 DIN 304 Scheibenfeder . 2
M 6x12 DIN 553 72 | Gewindestift 0 |
6304 , A" G T [ ) R S R B
2501450500 74 | Nebenwelle mit Schiebeklauve fir 3. und 4. Gan 1
2501450520 — | Satz Stirnrdder, best. aus 340160 und 335 Uﬁﬂ% |
2501 450530 75 | Schiebeklaue fir 1. u. 2. Gang, mit Fihrungsring | 1
Wegzdhler-Antrieb:
2361350190 — | Gummitille 1
2501350270 /7 | Schraubenrad . 1
2121350300 78 | Buchse t . % 1
10806 C ca 79 | Schraube . 1

40




Bild-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stick
Anwerfer:
2501350010 81 | Anwerferwelle . 1
2501360030 82 | Bichse 1
2501360040 — | Anlaufring 1
2501350050 83 | Lager - 1
2501360060 | 84 | Lederstulpe 1
2501350100 85 | Senkschraube 1
25013560110 86 | Deckel 1
2501360120 87 | Dichtung 1
2121360150 88 | Gummiraste . 1
2501360160 89 | Drehungsfeder . ]
2502360180 90 | Verschraubung ]
2501360200 91 | Raste 1
20453560210 92 | Stift . - 1
2045360220 93 | Keilschraube 1
2501360230 4 | SHft . . 1
250136057 0 95 | Druckfeder 1
2501360590 96 | Anschlagstift 1
2061660820 97 | Deckel - 1
20614620850 — | Druckfeder 1
2501362130 98 | Anwerfhebel . 1
F66F84a 99 | Spiralfederring 1
4x28 KS 1 100 | Kerbstift ; 1
M 5x22 DIN 91 101 | Senkschrauben 4
FZJ) 8 St. 102 | Zahnscheibe 1
M 8x1Kr.751 ca. | 103 | Mutter 1
250 1 460520 104 | Zwischenrad 1
FuBschaltung:
2501400030 111 | Scheibe . 1
25017 40 004 0 112 | Druckfeder 1
250170 007 0 113 | Gummiraste 1
2501400120 114 | Raste ]
2501400170 115 | Bundbolzen 2
2502400220 — | Nietbolzen 1
2502400230 116 | Hebel 1
2502400240 117 | Scheibe 1
2501400310 118 | Klinke, oben 1
2501400320 119 | Klinke, unten : 1
2501620330 120 | Scheibenfeder . 1
2501400450 121 | Haltescheibe 1
250 2 40 046 0 122 | Rickholfeder . 1
2502400420 — | Schaftschraube 1
2502 400500 126 | Schaftschraube ]
2501400520 127 | Reibscheibe 1
250 1 40 053 0 128 | Dichtring . 1
250 2 40 0550 129 | Klinkenhebel . 1
2501 40057 1 130 | Druckschrauben 2
2501400520 131 | Abheber . 1

4]



Bestell-Nr.

Bild-

Stick

Nr. Teilbezeichnung
2501400410 132 | Handschalthebel 1
2501400620 133 | Keilschraube . 1
2502400630 134 | Hebel zur Hundschultung 1
4x25DIN 94 135 | Splint - 1
M 5 DIN 934 ca. 136 NEuHer 1
52 DIN 125 ca. 137 | Scheibe 1
M 8x1 Kr. 752 ca. | 138 | Muttern . 2
8.4 DIM 433 ca. 139 | Scheiben . 2
FZJ 10 St. 140 | Zahnscheibe 1
M10x1 Kr. 752 ca. | 141 | Mutter ; 1
20 802 142 | Druckfeder : 1
22955 A 143 | Senkschrauben 2
2501500021 144 | Schaltwelle 1
2501500030 145 | Haltevorrichtung 1
2502500500 — | Klinkenhebel, val[slundlg 1
2502500510 146 | FuBschalthebel . 1

42




Tafel 7

1
_— m»mnmm!‘?m)rvlm

R51,125
44




Fahrgestell Tafel 7
Bestell-Nr. o Teilbezeichnung Stok
Rahmen:
2511812041 1 | Rahmen . 1
2511770010 2 Euumusferschild for R 51 1
2511770020 — | Baumusterschild fiir R 61 ) . . 1
2511770030 — | Baumusterschild fir R 66 . . - 1
2511770040 — | Baumusterschild fir R 71 : 1
2501770051 3 | Beilagen zu 970030 . 2
2511770540 4 | Vorderer Bolzen zur Momrbefesngung 1
2501770550 — | Hinterer Bolzen zur Mﬂturhefesrigung 1
%5(” ?; gggg g Agsiunjlﬁu}sen fur Motor R 51 %
5017 Abstandhulsen
250177 059 0 — | Abstandhilsen } fur Motor R 61, R &6, R71 2
M 5 DIN 934 atr. 7 | Mutter zu M 5x325 . J 1
M 5x6 DIN 86 ca. 8 Hnlhrundschruuhen zum Buumusrerschlld p 2
M5x25DIN931atr, | 9 | Schraube zu 97 0550 . ; 1
M 8 DIN 934 atr. 10 | Muttern zu M 8x48 und M 3!65 : 4
M Bx48 DIN931atr. | 11 | Schrauben zum Achshalter unten : 4
M Bx&5 DIN®?31atr. | 12 | Schrauben zum Achshalter oben : - 4
FZJ 12 S¢t. 13 | Zahnscheiben zv den Meotorbolzen 4
M12x1,5Kr.751atr. | 14 | Muttern zuv den Motorbolzen : - o |zl
2501970030 — | Anschlag mit Befeahgung . 1 zumAnwerfer- | 1
2501970550 15 | Anschlag, nackt . ; hebel 1
Sattel:
2511770670 16 | Abstandrohr in 770700 1
2511770680 17 | Abstandrohr zu M 8x1x28 1
2511770690 18 | Abstandrahr zur Zugfeder . 1
2511770700 19 | Schraubbiichse im Rahmen . 1
2511770710 20 | Mutter zu 770700 . WL L
2511770720 21 | Satteltrager . R
2511770760 22 | Ringschraube zur Tugfeder . |
2501770800 23 | Beilagen zum Satteltrager . 2
FZJ1 B St. 24 | Zahnscheiben, 4 St. zu M 8, 1 St. zu Mﬂxhiﬂ
1St zu M 31:1145 1 St. zu M 8x1x68 7
MBDIN934 atr. | 25 | Muttern zum Sattel 4
M 8x1 Kr.751 atr. | 26 | Muttern, 1 St. zu M Eﬂx45 7 St zu M 8x1x68 | 2
M 8x1 Kr.752 atr. | 27 | Mutter zu M 8x1x28 1
M8x22DIN931atr. | 28 | Schrauben zum Sattel . 2
MBx1x28 Kr.551atr. | 29 | Schraube zu 770760 1
MBx1x45Kr.551atr. | 30 | Schraube zu 770490 1
MBx1x68Kr.551atr. | 31 | Schraube zu 77067 0 1
8.4 DIN 134 atr. — | Scheibe zu M 8x1x28 1
M 10x1 Kr.752 atr. | 32 | Mutter zur Ringschraube 1
2511970050 33 | Sattelzugfeder ]
2511970070 34 | Sattel, nackt 1

45



|

Bestell-Nr.

| 8ita-

| Nr. Teilbezeichnung Stizck
FuBrasten:
2501770500 — | Fuiraste, rechts 1
2501770510 38 | FuBraste, links 1
250177 0530 39 | Gummirasten . 2
Fullbremse:
2511720020 41 | Bremshebel zu 920500 1
2511720030 41 | Rickzugfeder . : 1
2501720150 43 | Bolzen zum hinteren Eremshebel 1
2511720180 44 | Bolzen zum FuBbremshebel 1
2501720210 45 | Ring zur Bremsstange . 1
2501720220 46 | Fligelmutter 1
2501720230 47 | Druckfeder ; 1
2x20 DIN 94 | 48 | Splint zu 720150 . 1
FZJ 10 St. — | Zahnscheibe 1
M10x1 Kr.752atr. | — | Mutter . 1
2511920510 49 | FuBbbremshebel 1
2511920500 50 | Zugstange 1
. Hinterer Kippstinder:
2501690080 | 583 Anschluggummi 1
2501690110 | 54 | Achse . 1
2501690120 ' 33 | Abstandringe IU 69 U'l'l G 2
25114690130 56 | Zugfeder - 1
2x22 DIN 94 57 | Splint zu M 10 S 1
M 10 Kr. 754 atr. 58 | Kronenmutter zur Achse 1
A10,5Kr. 981 atr. | 59 | Scheibe . 1
251189 2041 60 | Kippstéander, hinten 1
Kraftstoffbehdlter:
2351740040 62 | Dichtung zu 2351944130 . . . 1
2501740160 63 | Abstandrohr zv M 6x62 . . : 1
2501740190 64 | Stifte zum Werkzeugkastendeckel 2
2501740250 65 | Schrauben zu 942040 . 2
2501740290 66 | Scheiben zu 740250 . 2
2501740300 | 67 | Gummischeiben zu 942040 . 4
2501740310 68 | Kniekissen, links 1
2501740320 — | Kniekissen, rechts (fallt bei Hundschulfung weg} 1
2501740330 69 | Halteblech zum linken Kniekissen . off 1
2501740340 . Halteblech zum rechten Kniekissen . 1
2501740350 | 70 | Einlagen zu den Kmeklssen (bei Hnndschulrung
- fallt rechtes Stick we .
2501740350 ' 72 | Unterlegscheiben zu M %x]d 4
2501740400 71 | BMW-Firmenzeichen : . 2
2121742030 ~ | Schnapphebel zu 94 4130 1
2121747080 73 | Dichtung zu 944130 . 1
2121747120 74 | Stifte zu 944130 2
F& R110 75 | Unterlegplatten zu den Firmenzeichen 2

46




!
=

Bestell-Nr.

Bild

Shiick

Nr. Teilbezeichnung
M &9 A118 76 | Schlissel zum Werkzeugkasten 2
25513 A 77 | Sicherungsring zur Absperrschraube . 1
1,48 x80lg — | Sicherungsdrédhte zu 740250 ; 2
M 4x12 DIN 9 atr. | 78 Linsenkopfschrauben zu 740400 . 4
FZJ5 St. 79 | Zahnscheiben zu M 5x13 4
M 5x13 DIN 931 80 | Schrauben zu den Knl&pols'rem . 4
FZJ 6 St. 81 | Zahnscheibe zu M 6x62 ]
M 6 Kr. 73] atr. 82 | Mutter zu M 6x62 . i 1
M 6x62 Kr. 551 atr. | B3 | Schraube zum Abstandrohr 1
FZJ 8 St. 84 | Zahnscheiben zu M 8x1x12 . 2
MBx1x12Kr.551atr. | 85 | Schrauben zu 94 2050, vorne /.
2501940530 86 | Absperrschraube . 1
2511942040 87 | Kraftstoffbehdlter ]
2501942640 88 | Deckel zum Werkzeugkcsren ]
2121944130 89 | Deckel mit Dichtung 747080 1
2351944130 89a| Deckel mit Dichfung 740040 1
Kraftstoffleitung:
2501740030 91 | Kraftstoffschlauch, links fir R 51 | R 66 . 1
2501740040 92 | Kraftstoffschlauch, rechts fir R 51 / R 66 . 1
2501740100 94 1"."na:rl:\unr;ll..mgs.si:hIm;tch i ; 1
2501740120 93 | Dichtung zum alten Kraftstoffhahn . n.B.
2501740130 — | Kraftstoffschlauch, links fUr R 61 /| R 71 1
250174014 0 — Kruftsmﬁschluuch rechts fir R 61 /R 71 1
F&690 37 95 | Endhilsen : ; 10
C14x20 DIN 7603 | — | Dichtung zu 2511 94 001 0 n.B.
2511940010 96 | Kraftstoffhahn ; 1
Ziindlichtanlage:
2121770000 101 | Unterlegplatte zur Batterie . 1
2501770110 — | Kabelschutzrohr 1
2511770110 102 | Regenschutzkappen zur ‘Batterie WNK‘SUG'A! X.| 2
2501770140 — | Gummischlduche . : ol 3
2511771550 103 | Batterie BGD 312 A2 1
2501772200 — | Kabelbénder . 3
50177 2240 — | Kabelbénder . ]
2121777100 104 | Glasscheibe zum Scheinwerfer ]
2121777200 — | Ersatz-Zindschliissel : ; ; =
ML T ERE T s |
N21777230 — | Gummischeiben befestigung 4
2121777240 — | Gummimuffen : 2
N21777250 — | Gummiring zur Glasscheibe | 1
2121777351 105 Gummlrmg zum Drehzdhler ]
Ml G72 — enschutzkappe WNK 3,1 x 2
M&r G77 — %elklemme ] y 3
F&6R 158 106 Eellagan zum Spannband 2
F&66R 171 o 107 | Biluxlampe 6V 35/25W 1
F66R 172 108 | Hilfslampe ; 1
F&7R 178 109 | Schraube zum Schemwerferrmg ‘ 1

47



Bild-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stidk
F&67 R181/2 110 | Kontrollampe . . ; WoEe A ) 1
F67 R181/3 111 | Sicherung : 1
F&5R 196 — | Gummimuffen, zur Iundspule nur fur Ré'l R66
und R71 . 1

F66 R 197 112 | Kabelklemmen, 1 St. zum Mussakubel 1St. zur
Batterie . ; . il
F66 R 198 — | Gummimuffen zur Batterie . . 3
F 66 R 199 — | Gummimuffen zum Massekabel . 2
F&7 R 203 Gummitille . - 1
M 6 Kr. 751 atr. 113 | Mutter zu M éx25 . ; 3 1
M 6x25 Kr. 551 atr. | 114 | Schraube zum Spannband 1
1,50 x2351g — | Kabel Batterie - Masse . : 1
15[ ]x9201g — | Kabel Scheinwerfer- Masse . o & 1
1,5 B x 9851 — | Kabel Scheinwerfer- Siromarzeuger : . 1
1,51 x10501g — | Kabel Stromerzeuger -Batterie ) : 1
151 x10851g — | Kabel Scheinwerfer- Zindspule . 1
1,501 x 1400 Ig. — | Kabel Scheinwerfer- Batterie 1
2121970000 115 | Spannbandhéilfte, lan . : ; 1
2121970010 — | Batteriespannband, vo ﬁls’randlg " . A 1
2121970020 116 | Spannbandhadlfte, kurz . 1
2511970520 — | Biluxlampe 6V 25/25W (nur 1. Postmﬂschmen} 1
2501974040 117 | Scheinwerfergehduse 1
212197 4230 118 | Scheinwerferring 1
2121974340 19 | Schaltschlissel 1
250 197 4440 — | Scheinwerfer ohne Wegzuhler 1
251197 5640 — | Scheinwerfer ohne Wegz&hler fir Ausland . 1

Signalanlage:
15 =1180 — | Kabel Druckknopf-Boschhorn 1
1.50]) %1280 — | Kabel Scheinwerfer-Boschhorn . 1
Fé6 H 47 — | Gummimuffen zum Kabel Druckknopf- Boschhorn | 2
Fé6 U 201 123 | Boschhorn mit Mutter und Federring . 1
Wegzdhler:

2501970600 125 | Biegsame Welle . 1
250197 4640 126 | Wegz&hler 9x35, normal 1
2501974740 Wegzdhler 8;3? fr Selrenwngen 1
250197 4940 — | Wegzdahler 10x36 . 1
2511975340 — WEszhIer 8x35 fiir R 66 Seﬂ'enwugen 1

48




Tafel 8

RS1126




Fahrgestell Tafel 8

Bild

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stk
Vorderradgabel:

2511620040 1 | Federringe zu den Gabelrohren unten . : '
2511620060 2 | Gabelrohre . 5 ; w1 .3
2511620090 — | Druckfedern fir Maschine mit SW . L s i
2511620130 3 | Druckfedern fir Maschine ohne SW . . vl 2
2511620160 4 Did‘itun%en zZu 52 0220 . 2
2511620220 5 | Obere Biichsen in den unteren Verkle;dungan 2
2511620260 0 | Laufringe mit Innenschulter, 34 o -
2061620270 7 | Obere Mutter zum Fiihrungsrohr 1
2511620270 8 | Laufringe mit Auf3enschulter, 352 2
2501620280 ? | Untere Mutter zum Fuhrungsruhr 1
2511620300 57 | VerschluBschrauben : 2
2501620310 10 | Schutzkappe zu den Laufringen . . ]
2511620320 11 | Klemmschraube zum linken Gabelendstiick 1
251 1620340 46 | Stangen . |
2061620380 12 Dﬁmpfungsschmben zum Widerstandsblech . | 2
2061620390 13 | Federsicherung zur Sicherungskappe . =
2061620400 14 | Sicherungskappe zur Fligelschraube . 1
2511620500 15 | Schraube zum Widerstandsblech 1
2061620560 16 | Muttern zu 820110 2
2511620660 — | Klemmschrauben ab F. Nr 515 D‘D'I 2
2511620730 17 | Schrauben zu den Einspannsticken . . .| 4
251 1620830 18 | FGhrungen zu 2511820050 . % : : S i/
251164208460 19 | Klemmfedern zu 620830 . w19
2511620890 20 | Untere FUhrungen zum Smﬁdumpfer 2
251 1620%00 21 | Ventile - 2
2511620920 22 Elnspunnsfucke zu den Trugfedern unten 2
2511621040 23 | Gummiringe in 823140 bzw. 823240 2
2511621140 24 | Scheiben zu 2511820050 . : : : 2
2511621170 25 | Dichtungen zu 820110 . . i ] . 2
2511622240 27 | Untere Verkleidungen ; 2
251 16272340 28 | Uberwurfmuttern 2
2511622540 0 | Gabelfthrung, oben 1
2511622740 26 | Obere Einspannstiicke . 2
G56G 4 - | Rohrnieten zum Widerstandsblech 3
1,2x160 |Ig. Sicherungsdréhte zu 620730 2
2h11x14DIN7 31 | Zylinderstifte zu 2511620340 2
2x15 DIN 94 Splint zu 822460 : 1
55@ 32 | Kugeln zu den Laufringen . : : . | 48
FZJ) 6 St. 33 | Zahnscheiben, 2 St. zu M 6 Kr. ?’51 4 Stick zu

620730 ; . : : = b 1
M6 Kr. 751 34 | Muttern zu 251 1 32 Oﬂﬁﬂ . 2
M éxb DIN Béatr. | 35 | Halbrundschrouben fiir Ulnblnﬂ 2
Ab6x10 DIN7603 | 36 | Dichtungen zu M 6x6 . A -
FZJ B St. 37 | Zahnscheiben, 2 St. zu 6205150 15t zu M 8x1,

2 St. zu M 8 ] 5
M 8 DIN 934 atr. — | Muttern z.d Klemmschrauben ab F.- Nr 515GD1 2
MBx1 Kr. 731 atr, | 38 | Murrer zu 620320 . . 1

51



Bestell-Nr. i Teilbezeichnung Stick
M 8x1 Kr. 752 — | Muttern zu 620340 : P e B e 2
FZJ 10 St 39 | Zahnscheiben . ; : | ; E 5]
M 10 DIN 934 | 40 | Muttern zu M '|Ux3ﬂ 3 i bis F. Nr. 2
M 10x30 DIN 939 | 41 | Stiftschrauben zur Gubelfuhrung j 515000 2
EZJ125¢. 42 | Zahnscheibe zuv 62050 0 : . . o]
M 12 Kr. 751 atr. 43 | Mutter zuv 620500 . . 1
13 Kr. 961 atr. — | Scheibe zur Motarubstufzung 1
200 ccm — | Gabelél It. Handbuch 2
2511820020 44 | Fohrungsbichsen unten 1
2501 820050 45 | Druckplatte mit Flansch bis F. Nr 515 000 . 2
2511820070 47 | Simmerringe . . . 2
2511820110 48 | Stofidampterrohre 1
2511820150 — | Druckplatte mit Flansch ‘ab F.- Nr 515 001 1
2501820510 49 | Widerstandsblech . . : 1
2511822040 50 | Verkleidung, unten links ; 1
2511822140 50 a| Verkleidung, unten rechts 1
2511822240 51 | Gabelendstuck, rechts 1
2511822340 52 | Gabelendstick, links 1
2501822460 53 | Flogelschra ube . 1
2511823140 54 | Gabelverkleidung, oben links . 1
2511823141 — | Gabelverkleidung, oben links ab F.- Nr. 515001 | 1
2511823240 55 | Gabelverkleidung, oben rechts . 1
2511823241 — | Gabelverkleidung, oben rechts ab F. -Nr. 515001 | 1
2511824140 56 | Gabelfihrung, unten mit FGhrungsrohr wilfl' =N
2511824141 Gabelfiihrung, unten ab F.-Nr. 515 001 1
2511824241 — | Vorderradgabel, [Solo) vollstandig . 1
2511824341 Vorderradgabel, (Seitenwagen) vnlist&ndlg 1
Vorderradbremse:
2511630010 &1 | Steckachse, vorne . . B .. 1
2501630180 62 | Bremsbackenbeldge . . o 2
2501630210 63 | Bremsbackenfedern Y4
2511630330 64 | Biichse zum Bremshalter 1
2501 630360 65 | Bremskabelhalter . 1
2501630370 66 | Stellschroube zu 630340 1
2501630410 67 | Bremshebel 2 ]
2501630830 68 | Gelenkbolzen 1
2501660880 &9 | Scheibe zum Bremsschlissel 1
G56G4 — | Hohlnieten zu 630180 . 18
F&9 R106 70 | Druckfeder in 630360 . 1
4a 71 | Kugel in 630360 . . 1
FZJ 10 St. 72 | Zahnscheibe zu M 10x1 1
M 10 DIN43% atr. | 73 | Mutter zu 630360 . 1
M10x1DIN P34 atr. | 74 | Mutter zum Bremsschliissel 1
2501830050 75 | Bremsschlissel sk & 1
2511830510 77 | Vorderradbremshalter . 1
2501830550 78 | Bremsbacken mit Belag 2

52




Bestell-Nr. ﬂlr'.’ Teilbezeichnung Stick
Rader:
2501640110 — | Unterlegscheiben fir Speichen [nach Bednrf] .| 20
2501640160 81 | Verschlufideckel zur Nabe . . 2
2501640191 82 | Druckhilsen . 2
2501 64020 1 83 | Olfanghilsen . 2
2061640210 84 | Druckhulsen o
2061 640220 85 | Filzringkapseln 2
2501 64 256 2 Felgen 19x2,5 2
F 66 F B4 Gummlrmge fir Ventile 2
6204 , A" 86 | Radiaxlager . 4
Al. 33813 Dichtungen zu AM 6xﬂ 75 2
34443 87 | Filzrin ; 1
M 4 Kr. 4371 Nippel . 80
M 4x212x10x%0 — | Speichen fir Naben 40
Kr. 4371 i
M 4x127 x10x20 Speichen fUr Bremstrommeln 40
Kr. 4371
AMEx0,75DIN3402 Schmierképfe . . 2
2501840000 88 | Abstandrohre . 2
2501842040 89 | Naben mit Bremstrommeln . 2
2501842162 — | Rader ohne Bereifung . 2
Seilziige:
2351680010 — | Gummimuffen zum Handbremszug 2
2501680010 Nippel zum Unterbrecher . 1
2201 68003 1 — | Endstick zum Kupplungszug | A
2121680210 — | Nippel, 1 St. zum Handbremszug, 1 St. zum
Kupplungszug . ] 2
2121630230 — | Nippel, 1 St. zum Handhremszug, 2 St. zum
Kupplungszug . ; 3
2501 68063 0 — | Nippel zum Gaszug 2
251163077 0 Nippel zum Handbremszug 1
Fé6 H 36 — | Stellschraube zum Kupplungszug 1
F 66 H 38 — | Stellschraube zum Zindungszug 1
F66 H 42 — | Mutter zu H 38 . all
F &6 H 43 — | Endhilsen, 1 St zum Kupplungszugl 2 St. zum
Handbremszug, 4 St. zum Guszug, 2 St. zum
Zindungszug 9
F66L79b — | Nippel, 2 5t.zum Gaszug, 1 St. zum Ziindungszug | 3
Fé&6 R 196 — | Gummimuffe zum Zindungs- und Kupplungszug 1
1,52 x 1055 Ig — | Gasseile for R 51 . ; " 2
1,52 x 950 Ig. — | Gasseile fir R 61 . 2
1,52 x 1045 Ig. -— | Gasseile fiir R 66 . 2
1,52 x 1003 Ig. — | Gasseile fur R 71 . 2
1,58 x 860 lg. — | Zindungsseil R 51 . 1
1,58 x 7935 lg. — | Ziindungsseil R 61, R 6»!5 R71 1
22 x 1563 lg. — | Kupplungsseil . 1

33



Bestell-Nr.

Bild

Nr. Teilbezeichnung Stiick
20 x12221g. — | Handbremsseil ; 1
Sex 936lg. — | Gasspiralen fir R 3] 2
52 x 835lg. — | Gasspiralen fir R 6] 2
5ex 926lg. — | Gasspirclen fir R 66 2
Sex B68lg. — | Gasspiralen fir R 71 2
S5ox 754lg. — | Zindungsspirale R 51 1
5ex 6901g. — | Zindungsspirale R 61/ R &6,-‘ R ?1 1
5ex13061g — | Kupplungsspirale : 1
50 x10641g. Hondbremsspirale . 1
2511880010 Gaszige fur R 61 2
251 1880020 — | Gasziige fur Ré6 2
251 1880030 Gasziige fur R71 . 2
2511880040 — | Zindungszug fir R 61, Rt56 R?] 1
2511880100 — | Schmiernippel . . 2
251 1880510 Zindungszug fir R 51 1
2511880520 — | Kupplungszug . 1
251 1880530 - | Handbremszug 1
2511880550 Gaszige fir R 51 2

BREEEEEREY

Ped B B B BI B3 BRI B B
Ly el el

83883

M"n‘n-n'n'n-n-n-n"n
Lh o O~ O O O O- O~ 0~ O~
0 S0 D D 0 D O O
e

01717250

M5 DIN 934 ca.
AM 6x0,75 DIN 3402
A 6x10 DIN 7603

FZ] 85t

9

93
94

96

98
99
100
101
102

103
104
105
106
107
108
109
110

111
112

113

Lenker mit Teilen fir Rechtsabblendung:

Osenschrauben

Deckel zum Gusdrehgrlﬁ "}
Hebel zum Zindungsgriff *| .
Schraube zum Iungungsgnﬁ }
Lenkerrohr :

Gummigriff, rechts ‘}
Gummigriff, links *) .

Keile zu den Gehdusen .
Schrauben zu den Keilen
Scheibe zum Zundungsgnﬁ
Federring zum Zindungsgri .
Klemmschrauben zum gﬂsdrehgnﬁ:
Stellschraube zu 91 576 0 ;

Mutter zu 717260 . .
Hebel zur Kupplung und Handbremse .
Pafdschrauben zu den Gehdusen
Kontaktplatte *) ;

Druckknopf mit Feder 2 .

Deckel zum Druckknopf *)

Isolierplatte *) .

Nippel mit Klemmschraube .

Deckel zum Abblendschalter .
Linsensenkschraube . ;
Klemmschrauben zum Zundungsgnﬁ’ )
Muttern zu den Paflschrauben .
Schmierkopf zum Gasdrehgriff *) .
Dichtring zu AM 6x075 *)
Zahnscheiben zu c!en Usen;chrauban

54




Bestell-Nr. ﬂ': Teilbezeichnung Stijek

M 8x1Kr.751 ca. |114| Muttern zu den Usenschrauben .
M 8x1x30 Kr. 551 ca.| 115 | Schrauben zu den Usenschrauben .
M 10x1 DIN 934 aitr. | 116 | Muttern zur Lenkerbefestigung

10,5 DIN 127 117 | Federringe zur Lenkerbefestigung .

2501910520 118 | Fihrungsrohr zum Gasdrehgriff *) .

2501910530 119| Gleitstick zum Gasdrehgriff *) a

S S NI N T SN NE gL NN S N 9

2501910540 — | Stellschraube mit Mutter *) .
2501914130 — | Abblendschalter mit Schrauben
2121914760 — | Gehduse, rechts vollsténdig
2121914860 120 | Gehduse, links vollstandig
250191 5260 121| Gehduse zum Gasdrehgriff
2501 91 546 1 122| Gehduse zum Zindhebel
2501 91 556 0 -— | Zindungsgriff, vollstandig . " :
2501915760 — | Gasdrehgriff, vollstandig : : : . ;

Die mit *) bezeichneten Teile gelten auch fir

Linksabblendung.

Teile fiir Linksabblendung:

2511914130 — | Abblendschalter, vollstandig . ]
2511915260 — | Gehduse zum Drehgriff 1
251191 5460 — | Gehduse zum Zindungshebel ]
2511915560 — | Zindungsgriff, vollstandig 1
2511915760 — | Gasdrehgriff, vollsténdig 1

55




Tafel 9

R 5172786

58




Fahrgestell

Tafel ©

Bestell-Nr.

Bild

Teilbezeichnung

Stick

206177020 0

2121770200

FZ) 6 St.

M & Kr75] atr.
M 6x12 Kr. 553 atr.

FZ18 St.

M 8 DIN 934 atr.

MBx18 DINF33 afr.

2511962040
251196204 1
251196204 2
251196204 3
2511962061

251196 206 2

2501690230
2501 69024 0
FZ) 8 St.

M 8 DIN 934 atr.
2511892140

2501760467 O

1x6 DIN 94

43 DIN 134 atr.

FZJ & St.

M 6Kr. 751 atr.
M 6x12 Kr. 553 atr,
M 6x15 Kr. 5353 atr.

FZJ8 St.

M 8x1 Kr. 752 atr.

M8x1x15Kr.551 atr.

2511962141
2511962142
2511962161

2511962162

! O oSO Unbe L3 | ha

R —
Cod =S O~ b —

15
16
1%
18
19
20
21
22
23
24/25
24

Vorderradschutzblech:

Nummernschild, kurz . :

Nummernschlld lang, (nach Bedarf} i

Zahnscheiben zum Nummernschild

Muttern zu M 6x12 ;

Schrauben zum Nummernschsid .

Zahnscheiben zu M 8x18

Muttern zu M 8x18 :

Schrauben zum Vcrdermdsmurzblem :

Vorderradschutzblech fir R51/R&6 bis F. Nr. 515000

Vorderradschutzblech firR61/R71 bis F.Nr.515000

Yorderradschutzblech fUrR61/R71 ab F. Nr. 515001

Vorderradschutzblech firR51/R461 ab F.Nr. 515001

Yorderradschutzblech flir R51/R61 bis F. Nr. 515000
mit Zierleiste .

Vorderradschutzblech furRé'ifR?'l ab F.Nr. 515001
mit Zierleiste s ;

Vorderer Kippstéinder:

Schrauben
Federringe .
Zahnscheiben .
Muttern é
Kippstdnder, vorne

Hinterradschutzblech mit Gepidckiréger:

Muttern zu den Streben

Splinte zu 76 067 0

Scheiben zu 760670 .

Zahnscheiben, 2 St zu Méx]? 2 St. zu M6x15

Muttern, 2 St. zu M &x12, 2 St. zu M 63.1.5

Schrauben zu 962340, vorne :

Schravben zu 96 234 U, hinfen :

Zahnscheiben 1 5t. zu M 8x1x12, 2 St. zu MleﬂS

Mutter zu M 8x1x15 . .

Schraube zu 962340, oben und unten

Hinterradschutzblech bis F. Nr. 515000

Hinterradschutzblech ab F. Nr. 515001

Hinterradschutzblech fir R 61/R 71 mit Zierleiste
bis F. Nr. 515000 ;

Hinterradschutzblech fir R 6],!’2 ?'l mit Iler]e:ste
ab F. Nr. 515001 . = :

—_—

— el D D D

—t ek g b D S e e RS R RS

59



Bild-

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stidck
2511962340 27 | Gepacktrager fir R51 und R 66 . 1
2511962440 — | Gepacktrager fur R61/R71 . . 1
251 1964441 — | Hinterradschutzblech, Hlnterlen A 1
251 1964442 — Hlnfarrudschutzblad't Hinterteil, ab F. Nr 515001 1
251 1964541 — Hmiermdschmzblech Hauptteil . : 1

Hinteres Nr.-Schild ohne Haltlicht:
2201770170 — | Kabelklemmen ; . : . . 4
2201777230 — | Gummiringe zum Kabel . P
2121777340 29 | Halbrundschrauben zum Ded(el ; o 1 il
F&6R172 30 | Lempe zum Schluf3licht . : = : ; . 1
F 66 R 188 — | Isolierrohr zum Kabel . : ; sl
lf__:zﬁfaéﬁs'l?s E _E'!LI;‘!H‘II:‘IUEE zum Kabel . ; : 15
t. ahnscheiben . a = = -
M6 Kr. 751 atr, 32 | Muttern . TR for Pjrﬁ§$'|d 5
M 6x10 DIN 86ctr. | 33 | Halbrundschrauben . . ‘-‘“t . h'i'er' 5
64DIN433atr. | — | Scheiben . . . . . LA 5
2x0,75x2150 — | Schlufilichtkabel . 1
212197 2641 34 | Hinteres Nummerns:hlld, vcilstbndlg 1
2511972740 - Rickstrahler . . 1
212197 4740 35 | Deckel zum SchluBlicht . g 1
Hinteres Nr.-Schild mit Haltlicht:
2511770170 — | Bolzen zum Fuf3bremshebel 5
2511720181 — | Kabelklemmen . 1
FZ) 3.5 5k — | Zahnscheiben 2
M 3,5 DIN 934 air, | — | Muttern zum Haltschalter 2
M 3.5x15 DIN 85atr. | — | Linsenschrauben 2
FZJ é St, 31 | Zahnscheiben . 3
M é Kr. 751 atr. 32 | Muttern 1 St. z. Schelle, 35t z. Nummernsdnld 4
M 6x10 DIN 86 atr. | 33 | Halbrundschrauben . " ¢ 3
M éx18 Kr. 551 atr. | — | Schraube zur Schelle k4 1
2511970170 — | Halr-5chalter . 1
251 1970180 — | Halt- Schulterbefeshgung 1
2511970500 — | Schelle 1
2511970510 — | Soffittenlampen . 2
251 1972440 — | Hinteres Nummemschlld ahne Hu]tsdmlter ; 1
2x0,75x1380 Ig. — | Gummikabel 2adrig 1
3x0,75x940 Ig. — | Gummikabel Eudrig 1

60




Tafel 10 ﬁ

R51/2987 .5“'




|

Auspuffanlage Tafel 10
Bestell-Nr. Bpi':,' Teilbezeichnung Stiick

fir Motor R 51:
2501750020 1 | Rohrschellen zum Auspuﬁruhr rechis und links /.
2501752020 2 | Querrohr . . 1
33956 A 3 | Dichtungsringe . 2
2511952030 — Auspuﬁ?‘ohr links mit Mutter . ]
2511952130 4 | Auspuffrohr, rechts mit Muﬂer ]
2511952440 5 | Auspufitopf, rechts . ]
2511952540 6 | Auspufftopf, links 1

fiir Motor R 61:
2501752020 2 | Querrohr . . . ]
2511952630 — | Auspufirohr, rechts . 1
2511952730 / | Auspuffrohr, links . ]
2511952440 5 | Auspufitopf, rechts . ]
2511952540 6 | Auspufftopf, links 1

fur Motor R 66:
2501750020 1 | Rohrschellen zum Auspuﬁrnhr redﬂs und links 2
2501752020 2 | Querrchr . " : g 1
33956 A 3 | Dichtungsringe . 2
2511952930 — | Auspufirohr, rechts mit Mutter ]
2511953030 — Auspuﬁruhr, links mit Mutter . 1
2511952440 5 | Auspufftopf, rechts . ]
2511952540 6 | Auspufftopf, links 1

2501752020
2511952630
2511952830
2511952440
2511952540

U'\Lht|h.‘l

fur Motor R71:

Querrohr . :
Auspuffrohr, rechis .
Auspuffrohr, links
Auspufitopf, rechts .
Auspufftopf, links

— — — — —

63



Tafel 11

RS51s 2988




Hinterradantrieb und

Tafel 11
Hinterradfederung o S
Bestell-Nr. Eilrd Teilbezeichnung Stick
2511660030 1 | Stiftschrauben zum Gehduse .
2511660061 g fh%ﬁiundlhulse zZuU ff U?'Ih'l ; c]-,
2501660070 ederstulpe zum Mitnehmerflans
25016600920 4 | Olfangdeckel zu 66007 0
2061660110 5 | Spiralfederring zu 66 007 0
2511660140 6 | Mitnehmerflansch .
2501660150 7 | Druckring zu 660140 .
2501 660160 8 | lagerschalenpaar zu 66014 0.
G56G4 — | Hohlnieten zv den Bremsbacken 1
2501630180 ? | Bremsbackenbelage
2501630210 11 | Bremsbackenfedern .
2121660250 12 | Schrauben zum Tellerrad =
2511660350 Pafscheibe zu 6207 A [Stérke nach Bedurf}
2511660300 Dichtring zu 2511660550 . :
2511660340 Dichtung zum Gehéusedeckel :
2511660360 Scheibe zv 860060, 0,2-0,4-0,5 - 0,45 08 stark .
25116560400 I{EIIschruube Zum Rn‘zel ¥
2511660410 7

2511660420
2511660430
2511660440
2511660450
2511660460
2511660490
2511660510
2045660530
2501660550
2511660550
25016560560
2511660711
2511660850
2501 660880
25116560910

O O O O

W WWMW WM MAML | BRI BIRI B == =t =t =]
| O n b LR —= 0D 000~ l LN s O S — O ~0 00 ™ O~ 0N b L

37
38
39
40
41

42

%ernudeln zum Gelenkkreuz
elenkstick . . :
Ge!enkkreuz ;

lagerbiichsen zu 64 0430
Blechkapseln zu 66 0460 .
Gummiringe in 660450 .
Druckscheibe an 86006 0

Sprengring zu 663110
lagernadeln zum Ritzel .
Gewindering zum Gehduse .

Steckachse, hinten .
Bremshebel zur Fufibremse
Scheibe zum Bremsschlissel
Gummiring auf Gelenkwelle .
Klemmschraube zu 86 0650
laufbichsen zu 86 0580 .
Gleitrohre

Tragfedern fir Maschinen mit Beifahrer
und fir Behordenmaschinen A

Tragfedern fir Maschinen m. Seﬂenwag

Gummipuffer . . 7otk

Federeinspannsticke

Gelenkwelle, nackt .

Pilze zu 66 1320

Untere Verkleidungen

Schutzring zu 860010 .

Pafischeibe zu 86 006 0, nach Bednrf

Filzring zv 66006 1 ., :

Stofdampferflansch auf Gelenkwelle z

Aufienring zum Nadellager . o= LN

Tragfedern f. Maschinen f. Einzelfahrer .

zur Hin-

terrad-
fede-

rung

— et = ] D = g B D D h;.h;.tq_-_n_l_n-—l—i—ig—l—l—l.h.hh_l_lu‘,_d_tq—l.—l—lmumm.-.—l_l_-.._p_t_l_lp..

&7



Bild

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stlck
6207 , A" 43 | Radiaxlager . 1
1,4x350 Ig. — | Sicherungsdraht zu 460250 . ; 1
2x18 DIN 94 44 | Splint zv 660400 . £ 1
M 5x12 DIN 84 45 uibrundschmuben v 660090 . 7

AM 6x0,75 DIN 3402 | 46 | Schmierkdpfe, 1 St. in 662230, 1 SI in 860580
| 18t in 0650 : 3
FZJ) B St. 47 | Zahnscheibe zu 2511860050, . . . .| 1
M 8x1 Kr. 751 ca. | 48 | Muttern zu 660030, . : : e e o
M Bx1 Kr.751 atfr. | 49 | Mutter zu 251 136005{] . 1
M8x1 Kr. 754 ca. | 50 | Kronenmutter zur Keilschraube 1
8,4 Kr. 961 ca. 51 | Beilagscheiben, 6 St. zu 66 DUSG l St. zv 66040 0 s
M 10x] DIN 934 atr. | 52 | Mutter zu 661260 . . 1
10,5 Kr. 941 atr. 53 | Scheibe zuv 6461260 . 1
M14x1,5DIN934ca. | 54 | Mutter zur Steckachse o .
AM 14x1,5 35 | VerschluBschrauben zum Ge[enkwellengehause vl A
DIN 7404 ca.
B 14x20 DIN 7603 | 56 | Dichtungen zu AM 14x1,5 . 2
15DIN 125 ca. 37 | Scheibe zur Steckachse . . 1
19 ix1 WN 54 58 | Seegerringe . 4
2501860010 59 | Mitnehmer nur fiir R 51 und R 61 1
251186001 0 — | Mitnehmer nur fiir R 66 und R?I 1
2511860030 60 | Verschlufiglocke 1
2511860050 61 | Bremsschliissel . . 1
2121860060 62 Duppeischrugluger ko his : 1
2511860060 72 | Verkleidungen zur H[nrermdfederung ; 2
2511820070 64 | Simmerring zur Ritzelabdichtung 1
2501860500 65 | Bolzen zu den Bremsbacken . 1
2511860520 66  Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung Bx37 fur Seiten- 1
| wagen . -
2511860530 — | Tellerrad mit thzel Ubersefzung Iﬂxﬂﬁ i 1
2511860540 Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung 9x35, normal 1
2501830550 67 | Bremsbacken mit Belug I
2511860550 — | Tellerrad mit Ritzel berse:izung 3135, fisr R66
Seitenwagen ) 1
251186058 0 68 | Deckel mit Achshalter . 1
2511860520 69 | Gelenkwellengehduse mit Deckel Schravben und
Biichsen 1
251186041 0 — | Hinterradantrieb, vollst., fiir Ubersefzung 35x9 | 1
251 1860620 = Hrnrerrnduntneb vollst,, fur Ubersetzung 36 x10 | 1
2511860630 = Hlni'ermdnnfrmb vollst., fir UObersetzung 37x8 | 1
2511860640 — | Hinterradantrieb, vollst., fur Uberseizung 3513 1
2511860650 70 | Achshalter, links . 1
2511862430 — | Gelenkwelle mit Gelenkkrevz 1
2511862640 71 | Obere Verkleidung . 2

68




Tafel 12

g

Wy
=
o
o

~
vl
=4

Do

70




Werkzeug, Zubehor Tafel 12
Bestell-Nr. B'!f_i Teilbezeichnung Stick
2501780010 1 | Maulschlissel 1
2121780020 2 | Zundkerzenschlissel 1
2501780040 3 | Schraubenzieher . : 1
250178007 0 4 | Maulschliussel 14x17 SW 1
2501780080 5 | MaulschlUssel 19x22SW . 1
2501780090 é | Montiereisen . . : 2
2501780100 7 | Ringmutterschlissel . . 1
2501780110 8 | Steckschlissel 10x19 SW . 1
2501780120 9 | Werkzeugtasche . ! 1
2501780130 10 | Maulschliussel 12x14SW . . . il
2501780140 11 | Vierkantschlissel fir R41 und R71 il ]
2501787010 — | Putzlappen ; J % wl 1
F66S576 12 | Dom . . N 1
F&7T S 94 13 | Maulschlissel 8x10 SW 1
F&7 S 96 14 | Schraubenschlissel . 1
Fé6S 97 15 | Flachzange : 1
Fé65S 102 — | Flickzeug . ; . ; 1
F&6S 104 14 Schlﬁsse? fur Amalvergaser i
F66S110 — | luftpumpe =~ . . . 1
Fé&6S111 Schlauch zur Luftpumpe . 1
Fé65125 Lenkerschlof3 mit Schlussel . . . 1
2511781000 — | Werkzeug, vollstandig fiir R51/Ré&6 . 1
2511781200 — | Werkzeug, vollstGndig fir Ré1 . 1
2511781300 — | Werkzeug, vollsténdig fir R71 1

71



Sonderlieferungen Tafel 13
Bestell-Nr. E,'\';!f Teilbezeichnung Stiick

Soziussattel:
2511800250 — | Sattelfeder, vollstéindig . ]
2511800260 — | Einschraubstiick zu 0250 . =
2511800270 — | Einschraubstick a W
2511800300 — | Soziussattel, vollsténdi 1
2511804150 — SOZIUSSHTI'E| Drilastic Nr. 147 . 1

SoziusfuBrasten:
2501770510 — | FuBrasten . - 2
2501770530 — | FuBrastengummi 2
FZJ 12 St. — | Zahnscheiben . : 2

M 12x1 5Kr.752atr. | — | Muttern . . . 2
M 12x1,5x35 — | Schrauben ; " 2
Kr. 551 atr.

Seitenwagenanschlufl:
2501800510 Osenschraube . il .
2511800510 — | Osenschraube . ; 1 R
M 12 Kr. 751 atr. Mutter zu 250 1 80 051 0. 1
13 Kr. 981 atr. Scheibe zuv 251 1800510 1
12,5DIN 127 Federring zu 250 1 80 051 0 1
2511806010 | Kugelbolzen ]
2511804000 | Satz Seitenwagen- AnschluBteile 1

Handschaltung:
2045350250 Knopf zum Schalthebel 1
2501700250 Kniekissen, rechts 1
2501700260 Halteblech ]
2511700290 — | Gabelkopf 1
F67 B 42 — | Federring . 1
1,5x10 DIN 94 — | Splinte zu den Gelenkbolzen 2
2x15 DIN 94 Splint zum Lagerbolzen . ]
FZ155t. Zahnscheiben 3
M 5DIN 934 ea. Muttern . : 3
M 5x13DIN 91 Linsensenkschrauben zu 90 0120 2
FZJ 8 St. Zahnscheibe zu 700290 . . ]
M 8x1 Kr. 752 ca. Mutter zur Schalistange . 1
10,5 DIN 433 — | Scheibe zu B 42 ) 1
13 DIN 433 Scheibe zu 900100 . 1
20611 A ca. Gelenkbolzen . 2
2511900100 Handschalthebel 1
2511900110 Schaltstange ]
2511900120 — | Kniepolsterstiitze 1

Handbuch usw.:
212180790 BMW-Wimpel . : 1
2511807980 — | Handbuch fur R 51 ,IR &6, R 61 ,-'R?I X 1
25118079920 — | Ersatzteilliste . ) 1

73



